



420

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

#### DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.005/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	025/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PIÇARRA NO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.979.000,00 (um milhão, novecentos e setenta e nove mil reais)

#### PREÂMBULO

Aos 22 de Agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 025/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Francisco Leonardo Franco de Carvalho, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.


#### QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI | 32.380.808/0001-38

Total de Itens: 3 | Valor Total: R\$ 1.979.000,00 (um milhão, novecentos e setenta e nove mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Areal Santa Clara	M3	20.000	R\$ 55,45	R\$ 1.109.000,00
2	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLTO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	Areal Santa Clara	M3	20.000	R\$ 11,00	R\$ 220.000,00
3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Transportadora Vale do Sol	M3XKM	260.000	R\$ 2,50	R\$ 650.000,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 1.979.000,00</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 1.979.000,00</b>

Itinga do Maranhão - MA, 22 de Agosto de 2023.

  
Francisco Leonardo Franco de Carvalho  
Pregoeiro Municipal